



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: BOLETIM CDHU 195 – 11/24

BDI: 20,70%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QNT.	VALOR UN. (COM BDI)	VALOR TOTAL
1.	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – SP	M2	16.500,00	R\$ 121,98	R\$ 2.012.670,00

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR M2							
REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	COEF.	CUSTO REF.	PREÇO UN.	CUSTO UN. (COM BDI)
CDHU	03.01.240	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	1,00	R\$ 33,19	R\$ 40,06	R\$ 40,06
CDHU	54.01.010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M2	1,00	R\$ 3,69	R\$ 4,45	R\$ 4,45
CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,02	R\$ 211,23	R\$ 254,95	R\$ 5,10
CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1,00	R\$ 6,02	R\$ 7,27	R\$ 7,27
CDHU	54.03.221	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	0,03	R\$ 1.518,32	R\$ 1.832,61	R\$ 54,98
CDHU	05.08.140	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20º KM	M3XKM	1,25	R\$ 2,91	R\$ 3,51	R\$ 4,39
CDHU	05.09.006	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO INERTE	T	0,12	R\$ 39,53	R\$ 47,71	R\$ 5,73
TOTAL M2:							R\$ 121,98

1) ITEM 11.18.040: PARA A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR M², CONSIDEROU-SE QUE, EM CADA METRO QUADRADO, SERÁ UTILIZADA UMA CAMADA DE LASTRO DE PEDRA BRITADA COM A ESPESURA DE 02 CENTÍMETROS.

2) ITEM 54.03.221: PARA A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR M², CONSIDEROU-SE QUE, EM CADA METRO QUADRADO, SERÁ APLICADA UMA CAMADA DE CONCRETO BETUMINOSO COM A ESPESURA MIN. 03 CENTÍMETROS.

3) ITEM 05.08.140: PARA A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR M², CONSIDEROU-SE O TRANSPORTE DE UMA CAMADA DE ASFALTO COM 1 M2 E 0,05 M DE ESPESURA, POR ATÉ 25 KM.

4) ITEM 05.09.006: PARA A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR M², CONSIDEROU-SE QUE O PESO POR M3 DE ASFALTO É DE 2.4 T, E QUE SERÃO DESTINADOS 0,05 M³ DE RESÍDUOS;

Leonardo Donizeti Alves
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana
Responsável pela Cotação